23.3 – As licitantes não terão direito à indenização em decorrência do procedimento licitatório, 
ressalvado o direito do contratado de boa-fé de ser ressarcido pelos encargos que tiver suportado no 
cumprimento do contrato. 

24 – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

24.1 – As despesas decorrentes da presente licitação estão estimadas em R$ 55.170,42 
(cinqüenta e cinco mil cento e setenta reais e quarenta e dois centavos) e serão custeadas com os 
recursos consignados ao Departamento de Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a 
seguinte classificação: Plano Interno 702T-11, Elementos de despesa 33.90.30. 

25. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS